ИЗВЕЩЕНИЕ
об утверждении результатов определения кадастровой стоимости
Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (далее – Департамент) информирует об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Чукотского автономного округа  приказом Департамента от 9 ноября 2022 года № 230 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Чукотского автономного округа.
Указанный приказ  размещен на официальном интернет-портале правовой информации www.pravo.gov.ru  15 ноября 2022 года, на официальном сайте Департамента, на официальном сайте Государственного бюджетного учреждения «Центр государственной кадастровой оценки и технического архива Чукотского автономного округа» (далее - Учреждение) https://btigko87.ru и вступает в силу по истечении одного месяца после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Рассмотрение заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости осуществляется Учреждением в соответствии со статьей 21 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке».
[bookmark: BLOCK_215][bookmark: P_9238][bookmark: BLOCK_216][bookmark: P_9239]Заявление  вправе подать любые юридические и физические лица, а также органы государственной власти и органы местного самоуправления в течение пяти лет со дня внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о соответствующей кадастровой стоимости.
Форма и требования к Заявлению утверждены приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 6 августа 2020 года № П/0286 «Об утверждении формы заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, требований к заполнению заявления об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости».
 Заявление об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, подается в Учреждение:
- на бумажном носителе лично с понедельника по четверг – с 9:00 до 17:45, в пятницу – с 9:00 до 17:30 (обеденный перерыв с 13:00 до 14:30) по адресу: ул. Полярная, д.11, г. Анадырь.
- на бумажном носителе почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу: ул. Полярная, д.11, г. Анадырь, 689000
- на адрес электронной почты  info@btigko87.ru, ocenka@ btigko87.ru с последующим обязательным досылом оригиналов документов почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу: ул. Полярная, д. 11, г. Анадырь, 689000.
Справки по телефону: 8 (42722) 2 41 94.